
Osek nad Bečvou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.511213N, 17.528301E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 1 303 ha

Počet obyvatel: 1 329 PSČ: 751 22

Adresa URL: www.oseknadbecvou.cz

Současnost obce Osek nad Bečvou
V obci v současnosti působí mateřská škola a základní škola pro 1. - 9. ročník. Pravidelně se zde
odehrává taneční soutěž v kategorii standardních i latinsko-amerických tanců O cenu Oseka, která je
pokračováním bývalé středomoravské divize společenského tance.
Díky jezeru zvanému Jadran, které vzniklo po těžbě štěrku, je další pravidelnou soutěží Mistrovství
České republiky řízených modelů, letadlových anebo lodních. Lodní modeláři pak do Oseka
přijíždějí v srpnu i kvůli další soutěži - Morava Cupu.
Obec disponuje základní občanskou vybaveností jako pošta, obecní úřad, veřejná knihovna, obchody,
restaurace, hřiště atd.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6226/osek-nad-becvou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 05:53:38


